[image: Brasão Prefeitura timbre]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES
DE TEUTÔNIA

LEI Nº 4.937 DE 13 DE MARÇO DE 2018

Revogam-se Leis que concederam aumento ao funcionalismo público municipal entre os anos de 1983 e 1990.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEUTÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Revogam-se as seguintes Leis que concederam aumento ao funcionalismo público municipal entre os anos de 1983 e 1990: 030/1983, 044/1983, 059/1984, 076/1984, 092/1985, 096/1985, 117/1985, 156/1986, 176/1986, 188/1987, 195/1987, 196/1987, 204/1987, 216/1987, 217/1986, 222/1988, 231/1988, 237/1988, 245/1988, 248/1988, 259/1988, 264/1989, 282/1989, 294/1989, 300/1989, 322/1989, 328/1989, 338/1989, 344/1989, 352/1990, 354/1990 e 359/1990.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Teutonia, 13 de março de 2018.

Jonatan Brönstrup
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
1.
1. Marlene Metz
Secretária Municipal de Administração

              Registrado e Publicado
em _____/_____/____.

                                                                                                   Gabriele Regine da Costa
Agente Administrativo
Matrícula 5450
image1.png